

# **Ejendommen Kronprinsessegade 18 A/S**

Meldahls­gade 5, 1613 København V  
CVR-nr. 21 09 28 43

## **Årsrapport for 2016**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 14.06.17

Peter Stakemann  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 20

---

---

**Selskabet**

---

Ejendommen Kronprinsessegade 18 A/S  
Meldahlsgade 5  
1613 København V  
Hjemsted: København  
CVR-nr.: 21 09 28 43  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

---

**Direktion**

---

Helle Charlotte Saul Stakemann

---

---

**Bestyrelse**

---

Lone Annette Saul Stakemann  
Nicolai Ørsted  
Helle Charlotte Saul Stakemann

---

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

---

**Pengeinstitutter**

---

Spar Nord Bank A/S  
Nykredit Bank A/S  
Nordea Bank A/S

---

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Ejendommen Kronprinsessegade 18 A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København V, den 14. juni 2017

**Direktionen**

Helle Charlotte Saul Stakemann

**Bestyrelsen**

Lone Annette Saul Stakemann Nicolai Ørsted

Helle Charlotte Saul  
Stakemann

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i udlejning og administration af fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 9.742.534 mod DKK 461.023 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 21.279.759.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

Note		2016 DKK	2015 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>986.183</b>	<b>1.062.830</b>
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	12.005.137	0
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>12.991.320</b>	<b>1.062.830</b>
	Finansielle indtægter	2.372	1.781
1	Finansielle omkostninger	-481.812	-492.101
	<b>Resultat før skat</b>	<b>12.511.880</b>	<b>572.510</b>
2	Skat af årets resultat	-2.769.346	-111.487
	<b>Årets resultat</b>	<b>9.742.534</b>	<b>461.023</b>

## Forslag til resultatdisponering

	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	200.000
	Overført resultat	9.742.534	261.023
	<b>I alt</b>	<b>9.742.534</b>	<b>461.023</b>

	31.12.16	31.12.15
Note	DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>		
Investeringsejendomme	50.300.000	38.200.000
<b>3 Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>50.300.000</b>	<b>38.200.000</b>
Andre tilgodehavender	81.435	79.063
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>81.435</b>	<b>79.063</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>50.381.435</b>	<b>38.279.063</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	279.582	278.932
Andre tilgodehavender	193.813	47.019
Periodeafgrænsningsposter	33.801	31.170
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>507.196</b>	<b>357.121</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.891.023</b>	<b>1.994.847</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.398.219</b>	<b>2.351.968</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>52.779.654</b>	<b>40.631.031</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	1.500.000	1.500.000
	Overført resultat	19.779.759	9.967.776
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	200.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>21.279.759</b>	<b>11.667.776</b>
	Hensættelser til udskudt skat	8.090.285	5.399.568
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>8.090.285</b>	<b>5.399.568</b>
4	Gæld til realkreditinstitutter	20.766.550	21.012.535
4	Anden gæld	63.702	95.278
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>20.830.252</b>	<b>21.107.813</b>
4	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	283.059	282.036
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	143.238	123.972
	Gæld til tilknyttede virksomheder	356.575	250.833
	Deposita	755.815	699.540
	Anden gæld	1.040.671	1.099.493
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.579.358</b>	<b>2.455.874</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>23.409.610</b>	<b>23.563.687</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>52.779.654</b>	<b>40.631.031</b>

5 Afledte finansielle instrumenter

6 Eventualforpligtelser

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15			
Saldo pr. 01.01.15	1.500.000	9.590.527	200.000
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	116.226	0
Betalt udbytte	0	0	-200.000
Forslag til resultatdisponering	0	261.023	200.000
Saldo pr. 31.12.15	1.500.000	9.967.776	200.000
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	1.500.000	9.967.776	200.000
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	89.037	0
Betalt udbytte	0	0	-200.000
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-19.588	0
Forslag til resultatdisponering	0	9.742.534	0
Saldo pr. 31.12.16	1.500.000	19.779.759	0

	2016 DKK	2015 DKK
<b>1. Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	7.525	7.305
Renteomkostninger i øvrigt	437.213	446.972
Øvrige finansielle omkostninger	37.074	37.824
Øvrige finansielle omkostninger i alt	474.287	484.796
I alt	481.812	492.101
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	78.629	104.829
Årets regulering af udskudt skat	2.690.717	6.658
I alt	2.769.346	111.487

**3. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme
Kostpris pr. 01.01.16	16.906.898
Tilgang i året	94.863
Kostpris pr. 31.12.16	17.001.761
Opskrivninger pr. 01.01.16	21.822.661
Opskrivninger i året	12.005.137
Opskrivninger pr. 31.12.16	33.827.798
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-529.559
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-529.559
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	50.300.000
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 31.12.16	16.472.202

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommen.

**4. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.16	Gæld i alt 31.12.15
Gæld til realkreditinstitutter	283.059	18.578.665	21.049.609	21.294.571
Anden gæld	0	0	63.702	95.278
I alt	283.059	18.578.665	21.113.311	21.389.849

## 5. Afledte finansielle instrumenter

Bestyrelsen fastsætter rammerne for indgåelse af kontrakter om afledte finansielle instrumenter. Virksomheden indgår alene kontrakter med det formål at sikre fremtidige pengestrømme.

Dagsværdien af valutaterminskontrakterne udgør pr. 31.12.16 t.DKK 972, og urealiseret nettogevinst før skat indregnet på egenkapitalen pr. 31.12.16 udgør t.DKK 89. Der indgås kun valutaterminskontrakter med modparter (danske pengeinstitutter), som har en god kreditrating fra et anerkendt kreditratingbureau.

## 6. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter DKK 21,9 mio. er der givet pant i investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 50.300.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 3.584, der giver pant i investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 50.300 til sikkerhed for for selskabets engagement hos Spar Nord Bank.

## 8. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles de til dagsværdi og indregnes i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme (pengestrømssikring), indregnes i egenkapitalen. Medfører den sikrede transaktion indregning af et aktiv eller en forpligtelse, indregnes den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, i kostprisen for aktivet eller forpligtelsen. Medfører den sikrede transaktion indregning af en indtægt eller en omkostning, indregnes den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, sammen med den sikrede indtægt eller omkostning.

Hvis den sikrede transaktion ikke længere forventes at finde sted, ophører behandlingen som pengestrømssikring, og den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet overføres til resultatopgørelsen under andre finansielle poster. Hvis den sikrede transaktion fortsat forventes at finde sted, men betingelserne for pengestrømssikring ikke længere er



**8. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

opfyldt, ophører behandlingen som sikring, og den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet forbliver under egenkapitalen, indtil transaktionen finder sted.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som regnskabsmæssig sikring, indregnes løbende i resultatopgørelsen under andre finansielle poster.

**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter og ejendomsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

**Lejeindtægter**

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

**Ejendomsomkostninger**

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Af- og nedskrivninger**

Investeringsejendomme afskrives ikke.

**Dagsværdiregulering af investeringsejendomme**

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

#### *Investeringssejendomme*

Investeringssejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringssejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringssejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af

**8. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.